
,[(,

JZU BOLNICA,,SVETI VRAEEVI"

BIJELJINA

Broj:

Dana

V!;r 20
ho- 020. godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH f,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39/1,4) itlana 16. Pravilnika o javnim nabavkamalZlJ Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina, a
povodom Otvorenog postupka bro) 6774/20 za nabavku robe - Oftalmolo5ka oprema
broj obavje5tenja: 106-1-1-1071-3-145/20; nakon sprovedenog postupka javne
nabavke i prijedloga Komisije za nabavku broj 7214-2/20 od 29.72.2020. godine,
donosim

ODLUKU
o izboru naipovolinijeg ponudata

U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne
nabavke bro) 6774/20 - Oftalmolo5ka oprema, primjenjujuii kriterijum ekonomski
najpovoljnije ponude, izabrane su:

o Ponuda "Medicom" d.o.o. Bijeljina zalot: I;
. Ponuda "Medimax" d.o.o. Banja Lukaza lotove: 2 i 3

ObrazloZenje

U postupku javne nabavke broj 6774/20 fbroj obavje5tenja na portalu javnih nabavki:
106-1-1-1071-3-145/20) za nabavku robe - Oftalmolo5ka oprema, po Otvorenom
postupku, na protokol IZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina blagovremeno su pristigle 3

[tri) ponude:

1,. ,,Medimax" d,o.o. Banja Luka za lotove: 2 i 3;

Z. ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina zalotL;
3. F.K. Company d,o,o. Sarajevo zalot L

Komisiia za nabavku imenovana RjeSenjem broj 6774/20 od 02.12.2020. godine izvrSila
je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala
da su ponude ,,Medimax ,, d.o.o. Banja Luka (za lotove z i 3) i ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina
(ra lot 1) prihvatljive jer ispunjavaju sve uslove koji se traie tenderskom
dokumentacijom, dok je ponuda,,F.K. Company" d.o.o. Sarajevo (zalot 1) neprihvatljiva.

Ponuda ,,F.K. Company" d.o.o. Sarajevo je iskljudena iz postupka javne nabavke u skladu
sa dlanom 68. stav [4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama, jer ponuda nije potpuna i ne

1



ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije. Ponuda ,,F.K. Company" d.o.o. Sarajevo
je neprihvatljiva jer ponudad nije dostavio nacrt okvirnog sporazuma kako je propisano
tenderskom dokumentacijom, te nije dostavio prevod uputstva za upotrebu za sve
strane uputstva, Sto je u suprotnosti sa odredbama Tenderske dokumentacije. Takode,
karakteristike ponudenih proizvoda ne ispunjavaju uslove zahtjevane u posebnim
uslovima iz tehnidke specifikacije.

elanom 57. stav 1) Zakona o javnim nabavkama BiH propisano da se u postupku javne
nabavke ponuclati pridrZavaju zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, dok je
dlanom 68. stav 4) tadka [iJ propisano da je Ugovorni organ duZan da odbaci ponudu
koja nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije. Zbog svega
navedenog ponuda ,,F.K. Company" d.o.o, Sarajevo se odbacuje kao neprihvatljiva.

Na osnovu izvedenog bodovanja kvalifikovanih ponuda koristedi kriterijume navedene
u Tenderskoj dokumentaciji, a u skladu sa rang listom, vr5i se izbor ekonomski
najpovoljnije ponude:

LOT 1 - kao ekonomski najpovoljnija ponuda izabrana je ponuda ,,Medicom" d.o.o.
Bijeljina, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupna
vrijednost ponude: 169.400,00 KM bez pDV-a, rok isporuke: 30 dana.

LOT 2 - kao ekonomski najpovoljnija ponuda izabrana je ponuda ,,Medimax" d.o.o.
Banja Luka, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupna
vrijednost ponude: 29.7 00,00 KM bez pDV-a, rok isporuke: 45 dana.

LOT 3 - kao ekonomski najpovoljnija ponuda izabrana ponuda ,,Medimax" d.o.o. Banja
Luka, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupna vrijednost
ponude: 29.700,00 KM bez PDV-a, rok isporuke: 45 dana.

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo i,albe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za
dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da je u konkretnom postupku
javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog
organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane
ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalba se moZe izjaviti u roku od 10 dana
od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclata.Zalba se izjavljuje na nadin
propisan dlanom 99.Zakona o javnim nabavkama.

,wtREKT,/l-\ /
/[/tdn //u('+,c44-

Prof. dr Zlatko Maksimovid

2


